



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".



RESOLUCIÓN DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Nº 611-2024-MDM/OGA/KRTR

Camisea, 13 de julio del 2024



EL JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - CUSCO

VISTO:

El Informe Nº 041-2024-JACHP-SGMyEM/MDM-LC, el Informe Nº 2338-2024-SGMyEM-JLGR/MDM/LC, el Informe Nº 6793-2024-WLB-GIDT-MDM, el Proveído Nº 066-2024-EAG-OA-MDM/LC, el Informe Nº 947-2024-NRF-OA-OGA-MDM/LC, el Informe Nº 01741-2024-MDM-OGA-TRV, el Informe Nº 01123-2024-RMZC-RMZC-MDM/LC, cuyos actuados y demás antecedentes forman parte de la presente Resolución Administrativa;



CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 194º de la CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ, modificada por la Ley de Reforma Constitucional Ley Nº 30305, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES LEY Nº 27972, establece que las Municipalidades Provinciales y Distritales son órganos de Gobierno Local, que emanan de la voluntad popular, con personería jurídica de derecho público y autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.



Que, la autonomía política consiste en la capacidad de dictar normas de carácter obligatorio en los asuntos de su competencia dentro de su jurisdicción. La autonomía económica consiste en la capacidad de decidir sobre su presupuesto y el destino de los gastos y las inversiones con la participación activa de la sociedad civil. la autonomía administrativa es la capacidad de organizarse de la manera que más convenga a sus planes de desarrollo local.



Que la Ley 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades, en su Artículo 26º señala; "La administración municipal adopta una estructura gerencial sustentándose en principios de programación, dirección, ejecución, supervisión, control concurrente y posterior. Se rige por los principios de legalidad, economía, transparencia, simplicidad, eficacia, eficiencia, participación y seguridad ciudadana, y por los contenidos en la Ley Nº 27444".

Que, el último párrafo del Artículo 39º de la Ley Orgánica de Municipalidades – Ley Nº 27972 establece que las Gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas.

Que, con Informe Nº 41-2024- JACHP-SGMYEM/MDM-LC, fecha 20 de junio del 2024 emite por el Ing. Artemio Choque Palacios en su condición de Residente de la actividad,



@MMegantoni

#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

del Inspector de la actividad "Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni-Provincia de la Convención- Departamento del Cusco" solicita al Sub Gerente de Mantenimiento y Equipo Mecánico, transferencia de saldo de materiales adjuntando un cuadro de detalle del pedido.

Item	Nº Pedido	Orden de Compra	CANT.	UND. M.	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	Precio Unit.	TOTAL	NEA	Ubicación	PROVENIENTE DEL PROYECTO Y/O ACTIVIDAD	A FAVOR DEL PROYECTO Y/O ACTIVIDAD
1	2394	1407-2023	3	GALON	ACEITE LUBRICANTE SAE 30P	MOTUL OC.	90.00	270.00	63-2024	ALMACEN DE CAMISEA	META: 0589-2023 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SALON COMUNAL DE LA COMUNIDAD NATIVA DE NUEVA VIDA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION-CUSCO.	META: 0182-2023 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SALON COMUNAL DE LA COMUNIDAD NATIVA DE NUEVA VIDA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION-CUSCO.
2	2394	2200-2023	20	UNIDAD	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1/2 in	-PAVCO	25.00	500.00	63-2024			
3	2394	1434-2023	5	M3	AGREGADO DENOMINADO HORMIGÓN	S.M.	350.00	1,750.00	63-2024			
	2394	1434-2023	4	M3	ARENA FINA	S.M.	300.00	1,200.00	63-2024			
	2394	1528-2023	16	GALON	BARNIZ MARINO	-ANIPSA	90.00	1,440.00	63-2024			
	2394	2965-2023	400	METRO	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V	INDECO.	5.00	2,000.00	63-2024			
7	2394	2965-2023	400	METRO	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V	INDECO.	7.00	2,800.00	63-2024			
8	2394	2965-2023	100	METRO	CABLE VULCANIZADO 2 X 18 AWG	INDECO.	8.50	850.00	63-2024			
	2394	2965-2023	24	UNIDAD	CAJA OCTAGONAL DE PVC 4 in X 4 in	-PAVCO	6.00	144.00	63-2024			
	2394	2965-2023	24	UNIDAD	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 in X 4 in X 4 in	-PAVCO	6.00	144.00	63-2024			
11	2394	1217-2023	14	UNIDAD	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	ALGODON.	40.00	560.00	63-2024			
12	2394	1217-2023	5	UNIDAD	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT) COLOR AZUL	CLUTE OC	35.00	175.00	63-2024			
13	2394	1217-2023	6	UNIDAD	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT) COLOR NARANJA	CLUTE OC	35.00	210.00	63-2024			
	2394	1940-2023	124	UNIDAD	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	INKA OC	58.00	7,192.00	63-2024			
15	2394	2200-2023	20	UNIDAD	CINTA TEFLÓN 1 in X 10 in	-IMP	10.00	200.00	63-2024			
16	2394	1418-2023	12	KLG	CLAVO DE ACERO 1 in (AL PESO)	-PRODAC	30.00	360.00	63-2024			
17	2394	1418-2023	15	KLG	CLAVO DE ACERO 2 in	-PRODAC	35.00	525.00	63-2024			
18	2394	1418-2023	2	KLG	CLAVO DE ACERO 3 in	PRODAC	35.00	70.00	63-2024			
	2394	1418-2023	15	KLG	CLAVO DE FIERRO PARA CALAMINA 3 in (AL PESO)	F.G.	25.00	375.00	63-2024			
20	2394	2200-2023	12	UNIDAD	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 90°	-PAVCO	30.00	360.00	63-2024			
21	2394	2200-2023	6	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 2 in X 45°	PAVCO	30.00	180.00	63-2024			
22	2394	2200-2023	12	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 2 in X 90°	PAVCO	30.00	360.00	63-2024			

www.munimegantoni.gob.pe



@MMegantoni

#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

23	2394	2200-2023	36	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 in X 90"	PAVCO	36.00	1,296.00	63-2024
	2394	2200-2023	20	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1/2 in X 90"	PAVCO	30.00	600.00	63-2024
	2394	2038-2023	6	UNIDAD	COLCHON DE ESPUMA DE 1 1/2 PLAZA X 8 in	PARAISO.	500.00	3,000.00	63-2024
26	2394	1217-2023	8	UNIDAD	CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO DEBAJO CASCO	DRILL	15.00	120.00	63-2024
27	2394	2543-2023	2	UNIDAD	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	BURCO OC	5.10	10.20	63-2024
28	2394	2543-2023	1	UNIDAD	CUADERNO DE OBRA TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	ELABORADO.	130.00	130.00	63-2024
	2394	2965-2023	200	UNIDAD	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SEL 20 mm	PAVCO	5.50	1,100.00	63-2024
	2394	2965-2023	20	UNIDAD	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SEL 40 mm	PAVCO	16.00	320.00	63-2024
31	2394	2200-2023	6	GALON	FORMADOR DE EMPAQUETADURA	ADEX OC	38.00	228.00	63-2024
32	2394	2543-2023	3	UNIDAD	FORMATO DE PARTE DIARIO	ELABORADO.	35.00	105.00	63-2024
	2394	2543-2023	1	UNIDAD	FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)	ELABORADO.	35.00	35.00	63-2024
34	2394	2543-2023	3	UNIDAD	FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL Y 3 COPIAS) BLOCK X 50	ELABORADO.	35.00	105.00	63-2024
35	2394	1407-2023	145	GALON	GASOHOL REGULAR	PRIMAX O/C	30.00	4,350.00	63-2024
36	2394	1217-2023	10	PAR	GUANTE DE BADANA TALLA M	S/M.	18.00	180.00	63-2024
	2394	1217-2023	17	PAR	GUANTE DE HILO ENTRETEJIDO CON LONA GRUESA REFORZADA	SEGPRO.	16.00	272.00	63-2024
38	2394	1528-2023	15	GALON	LACA SELLADORA.	ANYPSA.	90.00	1,350.00	63-2024
39	2394	1217-2023	6	UNIDAD	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	SEGPRO.	14.00	84.00	63-2024
40	2394	1528-2023	79	UNIDAD	LIJA CIRCULAR PARA PULIR FIERRO N°100 7 in	ABRALT OC	4.00	316.00	63-2024
	2394	1528-2023	25	EMP X 25	LIJA PARA PULIR FIERRO N°80	ABRALT OC	90.00	225.00	63-2024
	2394	1528-2023	100	UNIDAD	LIJA PARA PULIR MADERA N°100	ABRALT OC	4.00	400.00	63-2024
43	2394	1528-2023	100	UNIDAD	LIJA PARA PULIR MADERA N°120	ABRALT OC 2023	4.00	400.00	63-2024
44	2394	2965-2023	6	UNIDAD	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 30 W	LED OC	60.00	360.00	63-2024
45	2394	2806-2023	8	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelga catechuensis) 101.60 mm X 101.60 mm X 2.90 m	S/M	130.00	1,040.00	63-2024

www.munimegantoni.gob.pe



@MMegantoni

#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

46	2394	2806-2023	8	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 101.60 mm X 203.20 mm X 2.43 m	S/M	210.00	1,680.00	63-2024
	2394	2806-2023	6	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 101.60 mm X 203.20 mm X 3.96 m	S/M	346.00	2,076.00	63-2024
	2394	2806-2023	6	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50.80 mm X 127 mm X 2.13 m	S/M	58.00	348.00	63-2024
49	2394	2806-2023	4	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50.80 mm X 177.80 mm X 2.13 m	S/M	81.00	324.00	63-2024
50	2394	2806-2023	10	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50.80 mm X 203.20 mm X 3.05 m	S/M	133.00	1,330.00	63-2024
	2394	2806-2023	7	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50.80 mm X 203.20 mm X 3.40 m	S/M	146.00	1,022.00	63-2024
52	2394	2806-2023	2	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 76.20 mm X 177.80 mm X 3.05 m	S/M	175.00	350.00	63-2024
53	2394	2806-2023	4	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 76.20 mm X 254 mm X 3.05 m	S/M	250.00	1,000.00	63-2024
	2394	1418-2023	25	METRO	MANGUERA DE JEBE DE 3/4 in	QUIVER OC	8.00	200.00	63-2024
55	2394	2200-2023	12	UNIDAD	NIPLE DE CPVC 1/2 in X 2 in	-PAVCO	28.00	336.00	63-2024
56	2394	1217-2023	10	UNIDAD	PANTALON DE DRIL CON CINTA REFLECTIVA UNISEX	DRILL	48.00	480.00	63-2024
57	2394	1217-2023	4	UNIDAD	PANTALON DE DRIL UNISEX	DRILL	48.00	192.00	63-2024
	2394	2543-2023	5	EMP X 500	PAPEL BOND 75g TAMAÑO A4	REPORT	24.00	120.00	63-2024
	2394	2200-2023	2	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC X 473mL	QATEY OC	80.00	160.00	63-2024
60	2394	1418-2023	2	UNIDAD	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	S/M	70.00	140.00	63-2024
61	2394	1528-2023	4	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR GRIS	-ST	60.00	240.00	63-2024
	2394	1528-2023	12	GALON	PINTURA ESMALTE	-ST	58.00	696.00	63-2024
	2394	1418-2023	2	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN 3/4 in X 1 1/2 in X 6 m	ALUMINIO OC	350.00	700.00	63-2024
64	2394	1418-2023	50	KLG	SOLDADURA CELLOCORD 1/8 in	NAZCA OC	35.00	1,750.00	63-2024
65	2394	2200-2023	20	UNIDAD	TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 1/2 in	-PAVCO	30.00	600.00	63-2024
66	2394	1528-2023	58	GALON	THINNER	ANYPSA	39.00	2,262.00	63-2024



www.munimegantoni.gob.pe



#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

67	2394	1583-2023	12	UNIDAD	TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE LUPUNA 18 mm X 1.20 m X 2.40 m	CANAGU OC	212.70	2,552.34	63-2024
	2394	1880-2023	15	UNIDAD	TUBO DE ACERO NEGRO CUADRADO 2.5 mm X 50.8 in X 50.8 in X 6 m	NACIONAL	282.00	4,230.00	63-2024
69	2394	1880-2023	85	UNIDAD	TUBO DE ACERO NEGRO RECTANGULAR 2 mm X 50.80 mm X 76.20 mm X 6.00 m	NACIONAL	250.00	21,250.00	63-2024
70	2394	1880-2023	33	UNIDAD	TUBO DE ACERO NEGRO RECTANGULAR 2.5 mm X 50.80 mm X 101.6 mm X 6.00 m	NACIONAL	340.00	11,220.00	63-2024
71	2394	2200-2023	12	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA DESAGUE SAL 2 in X 3 m	-PAVCO	38.00	456.00	63-2024
	2394	2040-2023	30	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA DESAGUE SAL 4 in X 3 m	EUTOTUBO OC	55.46	1,663.80	63-2024
73	2394	2965-2023	10	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP 1 1/2 in X 3 m	-PAVCO	49.50	495.00	63-2024
74	2394	2965-2023	100	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP 3/4 in X 3 m	-PAVCO	25.00	2,500.00	63-2024
	2394	2200-2023	15	UNIDAD	TUBO DE PVC SAP CLASE 10 1/2 in X 5 m	-PAVCO	30.00	450.00	63-2024
76	2394	2200-2023	8	UNIDAD	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1/2 in	-PAVCO	30.00	240.00	63-2024
77	2394	2200-2023	6	UNIDAD	VALVULA DE ESFERA DE 1/2 in DE BRONCE	-IMP	30.00	180.00	63-2024
78	2394	2780-2023	22	METRO	VARILLA DE ACERO 1/2 in	A.AREQUIPA OIC	95.00	2,090.00	63-2024
	2394	2780-2023	65	UNIDAD	VARILLA DE ACERO 3/8 in X 9 m	A.AREQUIPA OIC	78.00	5,070.00	63-2024
80	2394	1418-2023	10	KLG	WAYPE	ALGODON.	18.00	180.00	63-2024
81	2394	1418-2023	5	KLG	WAYPE INDUSTRIAL	ALGODON.	20.00	100.00	63-2024
82	2394	2965-2023	1	UNIDAD	WINCHA PASACABLE DE NAILON 30 m	TRUPER.	215.00	215.00	63-2024
83	2394	1418-2023	2	UNIDAD	YESO X 12 kg	HUACARPAY.	45.00	90.00	63-2024
84	2394	1217-2023	1	PAR	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO TALLA 38	SEI PRO.	120.00	120.00	63-2024
85	2394	1217-2023	2	PAR	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO TALLA 40	SEI PRO.	120.00	240.00	63-2024
86	2394	1217-2023	5	PAR	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO TALLA 41	SEI PRO.	120.00	600.00	63-2024
TOTAL TRANSFERENCIA S/.								107,639.34	

Que, mediante el Informe N° 2338-2024-SGM y EM-JLGR/MDM/LC de fecha 20 de junio del 2024 el Ing. José Luis Galicia Ramírez, en su condición de Sub Gerente de Mantenimiento y Equipo Mecánico, Remite al Gerente de Infraestructura y Desarrollo Territorial, la solicitud de Transferencia de Saldo de Materiales, presentado por el Ing. Artemio Choque Palacios a favor de la Municipalidad Distrital de Megantoni.



@MMegantoni

#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

"Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni-Provincia de la Convención- Departamento del Cusco"



Que, mediante el Informe N° 6793-2024-WLB-GIDT-MDM de fecha 21 de junio del 2024 el Ing. Wilber Lapa Berrocal en su condición de Gerente de Infraestructura y Desarrollo Territorial, Remite al Jefe de la Oficina General de Administración Lic. Adm. Kely Rocio Torres Romero, la solicitud de la transferencia de saldo de materiales para la Actividad: **"Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni-Provincia de la Convención- Departamento del Cusco"** con secuencia funcional N° 0182-2024 y solicita derivar a la Unidad de Almacén Central para su trámite administrativo.



Que mediante el Proveído N° 066-2024- EAG-OA-MDM/LC de fecha 25 de junio del 2024, la Ing. Elizabeth Argandoña Guerrero Jefa de la Oficina de Abastecimiento, deriva actuados a la Oficina de Almacén, otorgando conformidad al procedimiento de transferencia de saldo de materiales, a favor de la actividad denominado **"Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni-Provincia de la Convención- Departamento del Cusco"** con secuencia funcional N° 0182-2024, según el procedimiento de transferencia de saldo de materiales, Directiva de Almacén N° 004-2019-GM-MDM/LC.



Que, con el Informe N° 947-2024-NRF-OA-OGA-MDM/LC de fecha 26 de junio del 2024 emitido por la C.P.C. Neka Ramos Fernández en su condición de Jefe de la Oficina de Almacén concluye que los materiales solicitados se encuentran dentro del saldo de almacén, registrados en la Nota de Entrada a Almacén N° 063-2024, las mismas que fueron internadas y disponibles en almacén de la Municipalidad Distrital de Megantoni, siendo saldo de la Entidad, resultando procedente su transferencia para la actividad **"Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni-Provincia de la Convención- Departamento del Cusco"** con secuencia funcional N° 0182-2024, los materiales solicitados ascienden al monto de S/ 107,639.34 (Ciento Siete Mil Seiscientos Treinta y Nueve con 34/100 Soles).



Que, con el Informe N° 01741-2024-MDM-OGA-TRV de fecha 02 de julio del 2024, el Jefe de la Oficina General de Administración Lic. Adm. Kely Rocio Torres Romero solicita a la Oficina General de Asesoría Jurídica, Opinión Legal, para su posterior emisión del acto resolutorio de corresponder.



Que, mediante el Informe N° 01123-2024-RMZC-RMZC-MDM/LC de fecha 11 de julio del 2024 el Jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Abog. Roger Mario Zuloaga Ccorimanya, en mérito de los actuados verifica la conformidad procedimental y sustento legal para la transferencia de saldo de materiales, y concluye emitiendo Opinión Favorable para la Transferencia de saldo de materiales a la actividad denominada **"Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni-Provincia de la Convención- Departamento del Cusco"** con secuencia funcional N° 0182-2024, los materiales solicitados ascienden al monto de S/ 107,639.34 (Ciento Siete Mil Seiscientos Treinta y Nueve con 34/100 Soles).

Que, en atención al numeral 85.3, artículo 85° del Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, se desconcentra la titularidad y ejercicio de competencias del alcalde a la Gerencia de Administración, ello mediante

www.munimegantoni.gob.pe



@MMegantoni

#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!
La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".



Resolución de Alcaldía N° 316-2023-A-MDM/LC de fecha 13 de noviembre del 2023, donde se delega facultades administrativas y resolutivas, todo ello con la finalidad de hacer más dinámica y eficiente la administración municipal.

Estando precedentemente a lo expuesto, la delegación de facultades y en sujeción al cumplimiento de las normas vigentes;

SE RESUELVE:



ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la TRANSFERENCIA DE SALDOS DE MATERIALES, a favor de la Actividad denominado "Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni - Provincia de la Convención - Departamento del Cusco" con secuencia funcional N° 0182-2024, los materiales solicitados ascienden al monto de S/ 107,639.34 (Ciento Siete Mil Seiscientos Treinta y Nueve con 34/100 Soles), de acuerdo al siguiente detalle;

Item	N° Pedido	Orden de Compra	CANT.	UND. M.	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	Precio Unit.	TOTAL	NEA	Ubicación	PROVENIENTE DEL PROYECTO Y/O ACTIVIDAD	A FAVOR DEL PROYECTO Y/O ACTIVIDAD
1	2394	1407-2023	3	GALON	ACEITE LUBRICANTE SAE 30"	MOTUL OC.	90.00	270.00	63-2024	ALMACEN DE CAMISEA	META: 0589-2023 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SALON COMUNAL DE LA COMUNIDAD NATIVA DE NUEVA VIDA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCIÓN-CUSCO.	META: 0182-2023 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SALON COMUNAL DE LA COMUNIDAD NATIVA DE NUEVA VIDA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCIÓN-CUSCO.
2	2394	2200-2023	20	UNIDAD	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1/2 in	-PAVCO	25.00	500.00	63-2024			
3	2394	1434-2023	5	M3	AGREGADO DENOMINADO HORMIGÓN	S.M.	350.00	1,750.00	63-2024			
4	2394	1434-2023	4	M3	ARENA FINA	S.M.	300.00	1,200.00	63-2024			
5	2394	1528-2023	16	GALON	BARNIZ MARINO	-ANIPSA	90.00	1,440.00	63-2024			
6	2394	2965-2023	400	METRO	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V	INDECO.	5.00	2,000.00	63-2024			
7	2394	2965-2023	400	METRO	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V	INDECO.	7.00	2,800.00	63-2024			
8	2394	2965-2023	100	METRO	CABLE VULCANIZADO 2 X 18 AWG	INDECO.	8.50	850.00	63-2024			
9	2394	2965-2023	24	UNIDAD	CAJA OCTAGONAL DE PVC 4 in X 4 in	-PAVCO	6.00	144.00	63-2024			
10	2394	2965-2023	24	UNIDAD	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 in X 4 in X 4 in	-PAVCO	6.00	144.00	63-2024			
11	2394	1217-2023	14	UNIDAD	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	ALGODON.	40.00	560.00	63-2024			
12	2394	1217-2023	5	UNIDAD	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOS A 1/4 DE LA UIT) COLOR AZUL	CLUTE OC	35.00	175.00	63-2024			
13	2394	1217-2023	6	UNIDAD	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT) COLOR NARANJA	CLUTE OC	35.00	210.00	63-2024			
14	2394	1940-2023	124	UNIDAD	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	PSKA OC	58.00	7,192.00	63-2024			
15	2394	2200-2023	20	UNIDAD	CINTA TEFLÓN 1 in X 10 m	-IMP	10.00	200.00	63-2024			
16	2394	1418-2023	12	KL.G	CLAVO DE ACERO 1 in (AL PESO)	PRODAC	30.00	360.00	63-2024			
17	2394	1418-2023	15	KL.G	CLAVO DE ACERO 2 in	PRODAC	35.00	525.00	63-2024			

www.munimegantoni.gob.pe



#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

18	2394	1418-2023	2	KLG	CLAVO DE ACERO 3 in	PRODAC	35.00	70.00	63-2024
	2394	1418-2023	15	KLG	CLAVO DE FIERRO PARA CALAMINA 3 in (AL PESO)	F.O.	25.00	375.00	63-2024
	2394	2200-2023	12	UNIDAD	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 90°	PAVCO	30.00	360.00	63-2024
21	2394	2200-2023	6	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 2 in X 45°	PAVCO	30.00	180.00	63-2024
22	2394	2200-2023	12	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 2 in X 90°	PAVCO	30.00	360.00	63-2024
23	2394	2200-2023	36	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 in X 90°	PAVCO	36.00	1,296.00	63-2024
	2394	2200-2023	20	UNIDAD	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1/2 in X 90°	PAVCO	30.00	600.00	63-2024
25	2394	2038-2023	6	UNIDAD	COLCHON DE ESPUMA DE 1 1/2 PLAZA X 8 in	PARAISO.	500.00	3,000.00	63-2024
26	2394	1217-2023	8	UNIDAD	CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO DEBAJO CASCO	DRILL.	15.00	120.00	63-2024
	2394	2543-2023	2	UNIDAD	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	SURCO OC	5.10	10.20	63-2024
	2394	2543-2023	1	UNIDAD	CUADERNO DE OBRA TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	ELABORADO.	130.00	130.00	63-2024
29	2394	2965-2023	200	UNIDAD	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SEL 20 mm	PAVCO	5.50	1,100.00	63-2024
30	2394	2965-2023	20	UNIDAD	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SEL 40 mm	PAVCO	16.00	320.00	63-2024
31	2394	2200-2023	6	GALON	FORMADOR DE EMPAQUETADURA	ADEX OC	38.00	228.00	63-2024
	2394	2543-2023	3	UNIDAD	FORMATO DE PARTE DIARIO	ELABORADO.	35.00	105.00	63-2024
33	2394	2543-2023	1	UNIDAD	FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)	ELABORADO.	35.00	35.00	63-2024
34	2394	2543-2023	3	UNIDAD	FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL Y 3 COPIAS) BLOCK X 50	ELABORADO.	35.00	105.00	63-2024
35	2394	1407-2023	145	GALON	GASOHOL REGULAR	PRIMAX OC	30.00	4,350.00	63-2024
36	2394	1217-2023	10	PAR	GUANTE DE BADANA TALLA M	S/M	18.00	180.00	63-2024
37	2394	1217-2023	17	PAR	GUANTE DE HILO ENTRETEJIDO CON LONA GRUESA REFORZADA	SEGPRO.	16.00	272.00	63-2024
38	2394	1528-2023	15	GALON	LACA SELLADORA.	ANYPSA.	90.00	1,350.00	63-2024
39	2394	1217-2023	6	UNIDAD	LENTE DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	SEGPRO.	14.00	84.00	63-2024
40	2394	1528-2023	79	UNIDAD	LJJA CIRCULAR PARA PULIR FIERRO N°100 7 in	ABRALT OC	4.00	316.00	63-2024

www.munimegantoni.gob.pe



@MMegantoni

#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!
La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

41	2394	1528-2023	2.5	EMP X 25	LIJA PARA PULIR FIERRO N°80	ABRALT OC	90.00	225.00	63-2024
	2394	1528-2023	100	UNIDAD	LIJA PARA PULIR MADERA N°100	ABRALT OC	4.00	400.00	63-2024
	2394	1528-2023	100	UNIDAD	LIJA PARA PULIR MADERA N°120	ABRALT OC 2023	4.00	400.00	63-2024
44	2394	2965-2023	6	UNIDAD	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 30 W	LED OC	60.00	360.00	63-2024
45	2394	2806-2023	8	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 101.60 mm X 101.60 mm X 2.90 m	S.M.	130.00	1,040.00	63-2024
	2394	2806-2023	8	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 101.60 mm X 203.20 mm X 2.43 m	S.M.	210.00	1,680.00	63-2024
	2394	2806-2023	6	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 101.60 mm X 203.20 mm X 3.96 m	S.M.	346.00	2,076.00	63-2024
48	2394	2806-2023	6	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 50.80 mm X 127 mm X 2.13 m	S.M.	58.00	348.00	63-2024
	2394	2806-2023	4	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 50.80 mm X 177.80 mm X 2.13 m	S.M.	81.00	324.00	63-2024
	2394	2806-2023	10	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 50.80 mm X 203.20 mm X 3.05 m	S.M.	133.00	1,330.00	63-2024
51	2394	2806-2023	7	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 50.80 mm X 203.20 mm X 3.40 m	S.M.	146.00	1,022.00	63-2024
	2394	2806-2023	2	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 76.20 mm X 177.80 mm X 3.05 m	S.M.	175.00	350.00	63-2024
53	2394	2806-2023	4	UNIDAD	MADERA TORNILLO (Cedrela cateniformis) 76.20 mm X 254 mm X 3.05 m	S.M.	250.00	1,000.00	63-2024
54	2394	1418-2023	25	METRO	MANGUERA DE JEBE DE 3/4 in	QUIVER OC	8.00	200.00	63-2024
55	2394	2200-2023	12	UNIDAD	NIPLE DE CPVC 1/2 in X 2 in	-PAVCO	28.00	336.00	63-2024
	2394	1217-2023	10	UNIDAD	PANTALON DE DRIL CON CINTA REFLECTIVA UNISEX	DRILL	48.00	480.00	63-2024
	2394	1217-2023	4	UNIDAD	PANTALÓN DE DRIL UNISEX	DRILL	48.00	192.00	63-2024
58	2394	2543-2023	5	EMP X 500	PAPEL BOND 75g TAMAÑO A4	REPORT.	24.00	120.00	63-2024
59	2394	2200-2023	2	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC X 473mL	OATY OC	80.00	160.00	63-2024
60	2394	1418-2023	2	UNIDAD	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	S.M.	70.00	140.00	63-2024
61	2394	1528-2023	4	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR GRIS	3T	60.00	240.00	63-2024

www.munimegantoni.gob.pe



@MMegantoni

#MuniMegantoni

Y LA CONVENCIÓN - Cusco
 "Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las
 heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

8

62	2394	1528-2023	12	GALON	PINTURA ESMALTE	-JT	58.00	696.00	63-2024
63	2394	1418-2023	2	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN 3/4 in X 1 1/2 in X 6 m	ALUMINIO OC	350.00	700.00	63-2024
64	2394	1418-2023	50	KLG	SOLDADURA CELLOCORD 1/8 in	NAZCA OC	35.00	1,750.00	63-2024
65	2394	2200-2023	20	UNIDAD	TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 1/2 in	-PAVCO	30.00	600.00	63-2024
66	2394	1528-2023	58	GALON	THINNER	ANYPSA	39.00	2,262.00	63-2024
67	2394	1583-2023	12	UNIDAD	TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE LUPUNA 18 mm X 1.20 m X 2.40 m	CANAGUI OC	212.70	2,552.34	63-2024
68	2394	1880-2023	15	UNIDAD	TUBO DE ACERO NEGRO CUADRADO 2.5 mm X 50.8 mm X 6.00 m	-NACIONAL	282.00	4,230.00	63-2024
69	2394	1880-2023	85	UNIDAD	TUBO DE ACERO NEGRO RECTANGULAR 2 mm X 50.80 mm X 76.20 mm X 6.00 m	-NACIONAL	250.00	21,250.00	63-2024
70	2394	1880-2023	33	UNIDAD	TUBO DE ACERO NEGRO RECTANGULAR 2.5 mm X 50.80 mm X 101.6 mm X 6.00 m	-NACIONAL	340.00	11,220.00	63-2024
71	2394	2200-2023	12	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAL 2 in X 3 m	-PAVCO	38.00	456.00	63-2024
72	2394	2040-2023	30	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAL 4 in X 3 m	EUROTUBO OC	55.46	1,663.80	63-2024
73	2394	2965-2023	10	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP 1 1/2 in X 3 m	-PAVCO	49.50	495.00	63-2024
74	2394	2965-2023	100	UNIDAD	TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP 3/4 in X 3 m	-PAVCO	25.00	2,500.00	63-2024
75	2394	2200-2023	15	UNIDAD	TUBO DE PVC SAP CLASE 10 1/2 in X 5 m	-PAVCO	30.00	450.00	63-2024
76	2394	2200-2023	8	UNIDAD	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1/2 in	-PAVCO	30.00	240.00	63-2024
77	2394	2200-2023	6	UNIDAD	VALVULA DE ESFERA DE 1/2 in DE BRONCE	-IMP	30.00	180.00	63-2024
78	2394	2780-2023	22	METRO	VARILLA DE ACERO 1/2 in	A.AREQUITA OC	95.00	2,090.00	63-2024
79	2394	2780-2023	65	UNIDAD	VARILLA DE ACERO 3/8 in X 9 m	A.AREQUITA OC	78.00	5,070.00	63-2024
80	2394	1418-2023	10	KLG	WAYPE	ALGODON.	18.00	180.00	63-2024
81	2394	1418-2023	5	KLG	WAYPE INDUSTRIAL	ALGODON.	20.00	100.00	63-2024
82	2394	2965-2023	1	UNIDAD	WINCHA PASACABLE DE NAILON 30 m	TRUPER	215.00	215.00	63-2024
83	2394	1418-2023	2	UNIDAD	YESO X 12 kg	HUACARPAY.	45.00	90.00	63-2024
84	2394	1217-2023	1	PAR	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO TALLA 38	SEGURO.	120.00	120.00	63-2024

www.munimegantoni.gob.pe



#MuniMegantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



¡Juntos por el gran cambio!

La Convención - Cusco

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

85	2394	1217-2023	2	PAR	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO TALLA 40	SEGRE.	120.00	240.00	63-2024			
86	2394	1217-2023	5	PAR	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO TALLA 41	SEGRE.	120.00	600.00	63-2024			
TOTAL TRANSFERENCIA S/.								107,639.34				



ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER a la Oficina de Almacén, en coordinación con la Oficina de Abastecimiento, efectuar las acciones que fueran necesarias para proceder con el acto de transferencia de los materiales descritos en el artículo precedente, conforme a la Directiva Interna y Normas respectivas.

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Territorial, COMUNICAR al Residente de la Actividad "Mantenimiento de la Infraestructura del Salón Comunal de la CC.N. de Nueva Vida, del Distrito de Megantoni - Provincia de la Convención - Departamento del Cusco" la presente Resolución para su conocimiento.



ARTICULO CUARTO. - NOTIFICAR, la presente resolución a la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Territorial, Oficina de Abastecimiento, Oficina de Almacén y demás dependencias correspondientes de la Municipalidad para su conocimiento y fines correspondientes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

LIC. ADM. KELLY ROCIO TORRES ROMERO
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION



C.C.
Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Territorial
Oficina de Abastecimiento
Oficina de Almacén
Archivo

www.munimegantoni.gob.pe



@MMegantoni

#MuniMegantoni